UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  214/PGDĐT-TCCB
V/v báo cáo EMIS online

cuối năm học 2015-2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày 19 tháng 5 năm 2016

                     Kính gửi: các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố
Thực hiện công văn số 583/SGDĐT-KHTC ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc báo cáo thống kê cuối năm học 2015-2016; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung sau:

1- Các trường nhập số liệu vào hệ thống rồi gửi lên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.
2- Thời gian nhập số liệu vào hệ thống EMIS online và báo cáo về Phòng trước ngày 25/5/2016. Phòng GD&ĐT chốt số liệu ngày 26/5/2016. Riêng báo cáo bằng văn bản (có chữ ký và dấu Hiệu trưởng) có thể nộp vào ngày 27 tháng 5 năm 2016 (cùng với hồ sơ đánh giá công chức, viên chức).
3- Một số lưu ý khi làm báo cáo:
- Các đơn vị vào hệ thống EMIS online (http://thongke.smas.edu.vn) để tải hồ sơ trường cuối năm 2015-2016. Có thể nhập trực tiếp trên hệ thống hoặc nhập qua file Excel (kỹ thuật nhập số liệu, quy trình nhập, nộp báo cáo như đã tập huấn).
- Phản ánh đầy đủ, chính xác số liệu của đơn vị (chú ý bảng lưới phát hiện lỗi trong hồ sơ trường);
- Sử dụng đúng phiên bản hồ sơ trường cuối năm mới nhất;
- Không được tự ý thay đổi trật tự các sheet trong hồ sơ trường;
- Trang khai báo của hồ sơ trường phải đầy đủ, chính xác các thông tin của đơn vị mình;
- Khi gửi báo cáo về Phòng cần kiểm tra xem hồ sơ có bị yêu cầu tổng hợp lại không để tiếp tục hoàn thiện;
- Người theo dõi trực tiếp công tác thống kê năm học 2015-2016 là ông Nguyễn Văn Trình (thay ông Huy), số điện thoại: 0169.246.9667

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về bộ phận TCCB phòng GD&ĐT để kịp thời tháo gỡ, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Website PGD&ĐT;

- Lưu: VT, TCCB.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Lê Thị Mỹ Phương